Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 186/2023

EMENTA: SOLICITA VISTORIA E ANÁLISE DAS BOCAS DE LOBO NO FINAL DA RUA

NESTOR RAMOS.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, vistoria e análise

das bocas de lobo no final da Rua Nestor Ramos.

Justificativa

Os moradores relatam o aumento de insetos (pernilongos) naquele local e que verificaram que está saindo uma

grande quantidade desses mosquitos das bocas de lobo o que gerou preocupação com água parada na galeria

de coleta de água pluvial do local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/